ESTADO DE MINAS GERAISPREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS                   CNPJ:Praça Dr. Fausto Monteiro, 347C.E.P.: 18.243.220/0001-0137130-031 - Alfenas - MG
CONCORRÊNCIAProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  1/2018 - CC 91/201805/04/2018Folha:  1/1 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 31 de Agosto de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  176/2018, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  91/2018, Licitação nº 1/2018 - CC, na modalidade de Concorrência p/Compras e Serviços.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Comunicação, torna público para conhecimentode quem possa se interessar, que fará realizar licitação da modalidade Concorrência do tipo TÉCNICA E PREÇO, objetivando acontratação de 01 (uma) agência de publicidade para a prestação de serviços publicitários, na elaboração de projetos e campanhas paraa PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS. ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  11/2018    (Sequência: 1)
Parecer da Comissão: Após a finalização de todas as fases do processo, a Comissão atesta que a licitante Fazenda Comunicação &Marketing Eireli-EPP, está devidamente habilitada, uma vez que apresentou toda a documentação conforme Edital.O resultado final da Proposta da empresa Fazenda é de 66.504 pontos.  Portanto, conforme proposta apresentada(anexa) ao processo os descontos são: Honorários de 10% (dez por cento) sobre os custos e de 70% (setenta porcento) sobre os trabalhos de criação e produção interna, que será aplicada sobre a Tabela Referencial de CustosInternos editada pelo Sindicato das Agências de Propaganda do Estado de Minas Gerais, vigente quando daprestação dos serviços.ItemParticipante: Especificação12955 - FAZENDA COMUNICACAO & MARKETING EIRELIUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 CONTRATAÇÃO DE AGENCIA DE PUBLICIDADE ,VISANDO A ELABORAÇÃO DE PROJETOS ECAMPANHAS. SV 1,00  0,0000 1.800.000,00    1.800.000,00   Total do Participante --------> 1.800.000,00   _________________________Total Geral ----------------------> 1.800.000,00
 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINSCREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIROHERMES GONÇALVESLILIAN MARA DE CASTRO AZEVEDOLUZIA DE SOUZA OLIVEIRACLAUDINEI DA LUZ

Alfenas,  31  de  Agosto  de  2018 - ........................................ - PRESIDENTE - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO